
 

 

UCHWAŁA NR V/43/2024 

RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/248/2020 Rady Miasta Radzionków z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Bytomiu znak NS.HK.9027.1.47.2024 oraz po przeprowadzeniu konsultacji w trybie Uchwały 

Rady Miasta Radzionków Nr LVI/473/2010 z dnia 30 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Miasta Radzionków  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/248/2020 Rady Miasta Radzionków z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r., poz. 9065) 

zmienionej Uchwałą nr XXXI/315/2021 Rady Miasta Radzionków z dnia 5 sierpnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 

z 2021 r., poz. 5286) oraz Uchwałą nr XLV/458/2022 Rady Miasta Radzionków z dnia 29 września 2022 r. 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 r., poz. 6162) dokonuje się następujących zmian: 

1) w § 1 w ust. 4 wprowadza się następujące zmiany: 

a) litera b) otrzymuje brzmienie: 

„b) odpady wielkogabarytowe przyjmowane są w ilości do 3,6 Mg łącznie w roku kalendarzowym  

z 1 nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, przy czym w przypadku nieruchomości 

zabudowanej budynkiem wielolokalowym z 1 lokalu,”, 

b) litera c) otrzymuje brzmienie: 

„c) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych przyjmowane są w ilości do 3,6 Mg 

w roku kalendarzowym z 1 nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, przy czym 

w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym z 1 lokalu,”, 

c) litera d) otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 września 2024 r.

Poz. 5926



„d) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów,  parków 

i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne przyjmowane są w ilości do 3,6 Mg w roku 

kalendarzowym z 1 nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, przy czym w przypadku 

nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym z 1 lokalu.”; 

2) w § 1 po ust. 6 dodaje się ust. 7 i 8 o następującym brzmieniu: 

„7. Przyjmowanie odpadów komunalnych wskazanych w ust. 3 następuje po okazaniu pracownikowi 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych karty identyfikacyjnej (karty PSZOK), 

przypisanej do nieruchomości zamieszkałej lub lokalu w przypadku nieruchomości zabudowanej 

budynkiem  wielolokalowym, z których pochodzą przekazywane odpady. 

8. Karta, o której mowa w ust. 7, wydawana jest właścicielowi nieruchomości przez Wydział Ekologii 

Urzędu Miasta Radzionków.”; 

3) § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2. Gmina przejmuje, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 

1) wyposażenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w worki i pojemniki przeznaczone 

do zbierania odpadów komunalnych; 

2) utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym pojemników 

przeznaczonych do zbierania bioodpadów z budynków mieszkalnych wielolokalowych.”; 

4) w § 3 w ust. 1  pkt. 3) otrzymuje  następujące brzmienie: 

„3) bioodpady: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

- w okresie od grudnia do marca: 1 raz w miesiącu, 

- w kwietniu, październiku oraz listopadzie: 1 raz na 2 tygodnie, 

- w okresie od maja do września: 1 raz na tydzień, 

b) z budynków mieszkalnych wielolokalowych: 1 raz na tydzień w przypadku zbierania odpadów 

w pojemnikach oraz dodatkowo na telefoniczne zgłoszenie w przypadku zbierania odpadów 

w kontenerach;”; 

5) w § 3 w ust. 1 w pkt 5) wprowadza się następujące zmiany: 

a) litera a otrzymuje  następujące brzmienie: 

„a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz wielolokalowych: 4 razy w roku; informacje 

o terminach odbioru odpadów zawiera harmonogram, o którym mowa w § 5 niniejszej uchwały.”, 

b) skreśla się literę b); 

6) § 4 otrzymuje  następujące brzmienie: 

„§ 4. Ustala się, że worki przeznaczone do odbioru danego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie, 

będą dostarczane właścicielowi nieruchomości w momencie odbioru danego rodzaju odpadu; worki będą 

również dostępne w dwóch automatach w wyznaczonych na terenie Gminy Radzionków punktach. Do 

skorzystania z automatu na worki niezbędne jest posiadanie karty PSZOK, o której mowa  

w § 1 ust. 7 i 8.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5926



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

mgr Karol Majewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5926


		2024-09-05T06:18:10+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




